УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

 общеразвивающего вида «Сказка»

(МБДОУ «ДСОВ «Сказка»)

628128, улица Матросова,14, п. Унъюган, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра

тел/факс 8 (34672) 46-526

ПРИКАЗ

09 января 2024 г.                                                                                                                № 07/1-од

п. Унъюган

О создании комиссии по охране труда

и распределение полномочий среди членов комиссии

на 2024-2025 уч. год

В целях улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий

труда, проведению образовательного процесса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по охране труда и соблюдению правил техники безопасности в

составе:

1.1. Заплатина Светлана Михайловна – заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»

1.2. Ичеткина Надежда Евгеньевна – заместитель заведующего (ответственный за ОТ и

ТБ)

1.3. Веремеенко Татьяна Николаевна - администратор (ответственный за ОТ и ТБ)

1.4. Сафонова Дамира Камилевна – воспитатель, председатель первичной профсоюзной

организации заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»

1.5. Чернова Надежда Александровна – воспитатель, председатель совета трудового

коллектива

2. Комиссии руководствоваться утвержденным в Паспорте безопасности по ОТ и ТБ

«Положением о комиссии по охране труда»

3. Согласно разработанного Положения и инструкции по организации работы в области ОТ

и ТБ, возложить ответственность комиссии за:

 организацию безопасной жизнедеятельности сотрудников, детей в рамках выполнения

правил противопожарной и электробезопасности.

 организацию обеспечения безопасной жизнедеятельности педагогов и детей в ходе

учебно-воспитательного процесса и при выполнении норм и правил сан -

эпидемиологического режима в МБДОУ «ДСОВ «Сказка»

 ведение «Журнала регистрации инструктажа на рабочем месте по безопасности труда»,

«Журнал регистрации инструктажа по безопасной жизнедеятельности на рабочем месте

с сотрудниками ДОУ»

 обеспечение безусловного выполнения нормативных документов по охране труда,

предписаний госнадзора, технической инспекции по труду,

 немедленное соблюдение о групповом, тяжелом несчастном случае вышестоящему

руководителю и родителям пострадавшего, принятие всех необходимых мер по

устранению причин, вызвавших несчастный случай.

 персональную ответственность за обеспечение здоровых и безопасных условий

образовательного процесса.

4.Утвердить программы вводного и первичного инструктажа на рабочем месте МБДОУ

«ДСОВ «Сказка, порядок обучения сотрудников по охране труда и проверке знаний

требований охраны труда.

Заведующий МБДОУ ДСОВ «Сказка»                                                     С.М. Заплатина

С приказом 07/1-од от 09.01.2024 ознакомлены:

___________________Ичеткина Н.Е.

___________________Веремеенко Т.Н.

___________________Сафонова Д.К.

___________________Чернова Н.А.

		2025-04-02T10:48:15+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "СКАЗКА"